
Муниципальное образование городской округ «Охинский»  

 СОБРАНИЕ 
2013-2018 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
№ 5.56-5 от 28 декабря 2017 г.                                                                                                                        г. Оха 

        

 

                                              
О внесении изменений в Положение о 

территориальном общественном самоуправлении 

в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» 

 

 

 

На основании статьи 32 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский» 

 

 

 

Собрание РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении (ТОС) в     

муниципальном образовании городской округ «Охинский», утвержденное 

решением Собрания от 30.11.2017 № 5.54-4 следующие изменения: 

1.1. В статье 8: 

1)  часть 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Регистрацию уставов территориальных общественных самоуправлений, 

ведение реестра территориальных общественных самоуправлений, 

функционирующих на территории муниципального образования городской округ 

«Охинский», их органов управления и должностных (уполномоченных) лиц, 

осуществляет администрация муниципального образования городской округ 

«Охинский».»; 

2) в абзаце первом части 2 слова «чем через пятьдесят» заменить словом 

«тридцати»; 

3) часть 3 дополнить словами «и в течение 5 рабочих дней, после принятия 

решения, направляется заявителю.»; 

4) в абзаце четвертом части 4 слова «и направляется заявителям.» заменить 

словами «и в течении 5 рабочих дней, после принятия решения, 

направляется заявителю.». 

1.2. В части 2 статьи 9 слова «администрацию муниципального образования 

городской округ «Охинский» заменить словами «уполномоченный на 

государственную регистрацию орган». 

1.3. В статье 10:  

1) В абзаце втором части 4 цифры «100» заменить цифрами «30»; 

2) части 7,8 считать соответственно частями 6,7. 

3)  

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Сахалинский нефтяник» и разместить 

на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru 

http://www.adm-okha.ru/


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Собрания Переверзева Е.Н. 

 

 

 

Председатель Собрания               Глава 

муниципального образования     муниципального образования 

городской округ «Охинский»     городской округ «Охинский» 

          

      Е.Н. Переверзев                                                                           С.Н. Гусев 

 

 


